
 

Mod. B – copia                           Ddr n. 777  del 4 /12/2015                                                                    pag. 1 di2 

 

 
DECRETO N. 777   DEL 4 DICEMBRE 2015   
 
OGGETTO: DGR n. 2125 del 10/11/2014 - Avviso per la realizzazione di progetti – Modalità a sportello. 

Mettiti in moto! Neet vs Yeet – Le opportunità per i giovani in Veneto - Programma Operativo Nazionale 

per l’attuazione dell’Iniziativa Europea per l’Occupazione Giovanile – Piano esecutivo regionale Garanzia 

Giovani (Regolamento Ue n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17.12.2013. Piano di 

attuazione della Garanzia Giovani, nota Ce n. Ares EMPL/E3/MB/gc (2014)-DGR n. 551 del 15/04/2014). 

Rettifica DDR 750 del 24/11/2015 di approvazione risultanze istruttoria 20° sportello. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento rettifica il DDR n. 750 del 24/11/2015 di approvazione degli esiti dell’istruttoria 

relativa ai progetti presentati per la realizzazione di percorsi per l’occupabilità dei giovani ai sensi della 

DGR 2125/2014 – 20° sportello. 

 

IL DIRETTORE  DELLA SEZIONE LAVORO 

- Visto il Piano Esecutivo Regionale Garanzia Giovani approvato con Dgr n 551/2014 del 15/04/2014 
(Regolamento Ue n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17.12.2013. Piano di 
attuazione della Garanzia Giovani, nota Ce n. Ares EMPL/E3/MB/gc (2014); 

- Visto l’art. 1 del Decreto Direttoriale n. D.D. 237/Segr D.G.\ 2014 del 04/04/2014, con cui sono state 
ripartite le risorse  tra le Regioni e la Provincia Autonoma di Trento, per il quale la Regione del  Veneto 
risulta beneficiaria di 83.248.449,00 ai fini della copertura finanziaria del  “Piano di attuazione italiano 
della Garanzia per i Giovani”; 

- Visto il provvedimento n. 1064 del 24/06/2014 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura 
dei termini per la presentazione di progetti per la realizzazione di percorsi per l’occupabilità dei giovani 
-  Mettiti in moto! Neet vs Yeet - Modalità a sportello – Anno 2014 prevedendo uno stanziamento di 
Euro 40.000.000,00; 

- Richiamato che, con la citata DGR n. 1064 del 24/06/2014, la Giunta ha incaricato il Direttore Regionale 
della Sezione Lavoro di assumere ogni ulteriore e conseguente atto relativo alle attività in oggetto con 
proprio decreto; 

- Vista la Deliberazione della Giunta regionale n. 2125 del 10/11/2014 che aggiorna il Piano Esecutivo 
Regionale Garanzia Giovani approvato con DGR n 551/2014 e il bando approvato con DGR 1064/2014; 

- Vista la Deliberazione della Giunta regionale n. 1030 del 04/08/2015 che modifica la ripartizione delle 
risorse tra le misure del Piano Esecutivo Regionale Garanzia Giovani; 

- Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1567 del 10 novembre 2015 che modifica la 
ripartizione delle risorse tra le misure del Piano Regionale di Garanzia Giovani; 

- Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento Formazione, Istruzione e Lavoro n. 60 del 20/11/2015 
che modifica la ripartizione tra le misure del bando Previsto dalla FGR 1064/2014 poi modificato con la 
DGR 2125/2014; 

- Visto il Decreto del Direttore della Sezione Lavoro n. 750 del 24/11/2015 di approvazione delle 
risultanze dell’istruttoria di valutazione del 20 sportello; 

- Considerato che, relativamente ai progetti 20/1/13/1064/2014 di FORCOOP C.O.R.A. VENEZIA SC, 
4167/1/4/1064/2014 di Attivamente SRL, 5698/0/28/1064/2014 di ADHR Group – Agenzia Per il 
Lavoro SpA e 1917/1/32/1064/2014 Equasoft SRL gli enti proponenti hanno calcolato correttamente il 



 

Mod. B – copia                                Ddr n. 777  del 4/12/2015                                                                  pag. 2 di 2 

costo della mobilità formativa ma lo hanno erroneamente imputato alla voce di spesa G7.3 relativa alla 
mobilità professionale anziché G5.4 relativa alla mobilità specifica per tirocini; 

- Considerato che, a causa di un malfunzionamento degli strumenti informativi di acquisizione dei 
progetti, il progetto cod. 1348/1/8/1064/2014 presentato dall’ente Kairos SpA è stato approvato con un 
budget errato; 

- Ritenuto necessario trasferire i costi di mobilità di tirocinio dalla voce di spesa G7 “mobilità 
professionale”, afferente alla misura del Piano di Garanzia Giovani n. 8 “mobilità professionale” alla 
voce di spesa G5.4 “Mobilità fuori Regione” afferente alla misura 5 “Tirocinio” del piano di Garanzia 
Giovani; 

- Ritenuto necessario rettificare gli importi relativi al progetto di Kairos SpA cod. 1348/1/8/1064/2014 
secondo questa nuova ripartizione 

G1 - MIS. 1C 

(Orientamento 

di II livello) 

G2 - MIS. 2A 

(Formazione 

inserimento 

lavorativo) 

G4 - MIS 3  

(accompagna

mento) 

G5 - MIS 5 

(tirocini) 

quota 

proponente 

G5 MISURA 

5 (tirocini) 

quota INPS 

G8 - 

MISURA 1B  

(Orientament

o di I livello) 

Totale 

€ 1.824,00 € 24.084,00 € 2.400,00 € 1.200,00 € 14.440,00 € 180,00 € 44.128,00 

 

- Ritenuto pertanto di approvare un nuovo elenco, allegato A, che sostituisca l’allegato B al DDR n. 750 
del 24/11/2015 

- Vista la L.R. 54/2012 in ordine ai compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare, per quanto espresso in premessa, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, l’allegato A che sostituisce l’allegato B al DDR n. 750 del 24/11/2015; 

2. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli articoli 26 e 27 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Veneto; 

4. avverso i vizi del presente decreto è ammesso ricorso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale 

entro 60 giorni dell’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, avanti il Capo dello Stato entro 120 

giorni. 

 

F.to Il Direttore 

Dott. Pier Angelo Turri 

 

 

SM 
 


